BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /BGTVT-CQLXD
V/v thẩm định, phê duyệt nhiệm vụ và
dự toán chi phí khảo sát bước TK
BVTC các gói thầu xây lắp thuộc Dự
án thành phần đầu tư xây dựng đoạn
QL45 - Nghi Sơn.

Hà Nội, ngày     tháng 11 năm 2021

Kính gửi: Ban Quản lý dự án 2.

Sau khi xem xét Văn bản số 1865/BQLDA2-QL45NS ngày 25/10/2021 của Ban
Quản lý dự án 2 về việc sử dụng dự phòng phí của Hợp đồng xây lắp cho phần chi phí
khảo sát địa chất bổ sung tại bước TK BVTC vượt khoản dự trù trong Hợp đồng đối
với các gói thầu XL1 và XL2, Dự án thành phần đầu tư xây dựng đoạn QL45 - Nghi
Sơn; Văn bản số 3159/CQLXD-QLXD1 ngày 01/11/2021 của Cục Quản lý xây dựng
& CL CTGT, Bộ Giao thông vận tải có ý kiến như sau:

1. Bộ GTVT đã có các Quyết định: số 1679/QĐ-BGTVT ngày 15/9/2021 ban
hành quy định về quản lý dự án đầu tư xây dựng sử dụng vốn đầu tư công, vốn nhà
nước ngoài đầu tư công do Bộ Giao thông vận tải làm chủ đầu tư; số 1672/QĐ-BGTVT
ngày 14/9/2021 quy định về phân cấp, ủy quyền trong quản lý dự án đầu tư xây dựng
công trình sử dụng vốn đầu tư công do Bộ Giao thông vận tải quản lý. Tại khoản 2 mục
IX Quyết định số 1679/QĐ-BGTVT quy định: “Giao Ban QLDA thực hiện việc thẩm
định, phê duyệt dự toán các hạng mục tạm tính trong hợp đồng đảm bảo phù hợp quy
định, phù hợp nội dung hợp đồng đã ký, không vượt dự phòng cho khối lượng phát sinh
của gói thầu.”

2. Để đảm bảo tính thống nhất trong công tác quản lý dự án đầu tư xây dựng đối
với các Dự án do Bộ GTVT làm chủ đầu tư, Bộ GTVT yêu cầu Ban QLDA 2 căn cứ quy
định tại các Quyết định: số 1679/QĐ-BGTVT ngày 15/9/2021 và số 1672/QĐ-BGTVT
ngày 14/9/2021 của Bộ GTVT để thực hiện công tác thẩm định, phê duyệt nhiệm vụ và
dự toán chi phí khảo sát bước TK BVTC các gói thầu xây lắp (hạng mục tạm tính trong
hợp đồng) thuộc Dự án thành phần đầu tư xây dựng đoạn QL45 - Nghi Sơn.

Yêu cầu Ban Quản lý dự án 2 khẩn trương thực hiện và chịu trách nhiệm về kết
quả thực hiện của mình theo phân cấp, ủy quyền của Bộ GTVT./.

Nơi nhận:
 - Như trên;
 - Bộ trưởng (để b/c);
 - Các đơn vị liên quan
   (các Ban QLDA 2 sao gửi);
 - Lưu VT, CQLXD.

 KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Lê Đình Thọ

11695 04